
امیرعبداللهیان 
در دیدار با رئیس‌جمهور زنگبار:

سیاست خارجی دولت ایران
تاکید بر روابط با آفریقاست

وزیر امور خارجه در دیدار با رئیس‌جمهور زنگبار 
گفت: سیاست خارجی دولت ایران تاکید بر روابط با 
آفریقاست و روابط تاریخی و فرهنگی زنگبار با ایران 
زمینه مناسبی برای توسعه روابط اقتصادی است. 
به گزارش ایلنا، حسین امیرعبداللهیان در دیدار با 
حسین مووینی، بر آمادگی ایران جهت تسهیل حضور 
فعالان اقتصادی در این کشور تاکید کرد. وزیر امور 
خارجه همکاری‌های تجاری، دانشگاهی، صنعتی و 
بین شهری ایران با زنگبار را از جمله موضوعات مستعد 
همکاری دانست. امیرعبداللهیان در پایان، دعوت 
رسمی رئیسی از رئیس‌جمهور زنگبار را به طرف 
زنگباری ابلاغ کرد. حسین مووینی، رئیس‌جمهور 
زنگبار نیز از توسعه روابط زنگبار در موضوعات مورد 
اشاره وزیر امور خارجه استقبال و آمادگی کامل 
کشورش را جهت تسهیل حضور شرکت‌های ایرانی 
در زنگبار اعلام کرد. وی از برنامه‌ریزی جهت انجام 

این سفر به ایران در ماه‌های پیش‌رو خبر داد.
    

وزیر خارجه قطر: 
دوحه مشتاقانه در انتظار دستیابی

به یک توافق هسته‌ای عادلانه است
وزیر امور خارجه قطر گفت که کشورش مشتاقانه 
در انتظار دستیابی به یک توافق هسته‌ای عادلانه 
میان تهران و واشنگتن است. شیخ »محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« در تماس تلفنی با »حسین 
امیر عبداللهیان« همتای ایرانی خود افزود که چنین 

توافقی به نفع امنیت و ثبات منطقه است.
    

طالبان: به حقابه ایران متعهدیم
سخنگوی دولت موقت طالبان تاکید کرد: ما به 
معاهده حقابه هیرمند که در سال ۱۳۵۱ بین ایران و 
افغانستان امضا شد همچنان متعهد هستیم. به گزارش 
تسنیم، »ذبیح الله مجاهد« در نشستی با خبرنگاران 
با تاکید بر تامین حقابه ایران، گفت: برخی مشکلات 
مرزی با همسایگان افغانستان در نتیجه دسیسه 
بیگانگان دامن زده می‌شود تا بین کشور‌ها تنش ایجاد 
کنند. وی افزود: در این اواخر که بارندگی‌ها افزایش 
یافته است، دریچه‌های سد کمال خان باز شد تا هم 

مردم نیمروز و هم مردم ایران از آن بهرمند شوند.
    

پاسخ وزارت خارجه به سفیر انگلیس در تهران: 
تاریخ بخوانید

تا ادعاهای بی‌اساس نکنید
به تازگی »سایمون شرکلیف«، سفیر انگلیس 
در تهران در جلسه با اعضای اتاق بازرگانی گفت: 
به نظر منفی مردم ایران نسبت به انگلیس احترام 
می‌گذارم اما بدانید که مردم انگلیس هم همین 
حس را نسبت به ایران دارند! ناصر کنعانی در واکنش 
به این اظهارات به ایسنا گفت: به سفیر انگلیس 
توصیه می‌کنیم چنانچه از تاریخ طولانی ظلم و 
جفای دولت متبوعش نسبت به ملت ایران بی‌اطلاع 
است، با مطالعه تاریخ، از ادعاهای بی‌اساس و بی‌مبنا 
خودداری و توان خود را مصروف جبران سیاست‌های 
اشتباه دولت بریتانیا و اقدامات غیرقابل‌قبول آن در 
قبال ملت ایران در برهه‌های مختلف کند و بر پیشبرد 
روابط‌ دو کشور بر اساس اصول احترام و منافع متقابل 

تمرکز داشته باشد.
    

گفت‌وگوی برجامی 
ماکرون و گروسی در پاریس

رئیس‌جمهوری فرانسه و مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی طی دیداری در پاریس در 

خصوص راهکارهای احیای برجام رایزنی کردند.
به گزارش ایلنا، »امانوئل ماکرون« و »رافائل 
گروسی« در این دیدار در خصوص یافتن راه‌حلی 
مبتنی بر مذاکره که به آمریکا و ایران این امکان 
را می‌دهد تا به اجرای کامل تعهدات برجامی از 
جمله راستی‌آزمایی و نظارت آژانس بر فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران بازگردند، گفت‌وگو کردند. ماکرون در 
این دیدار اعلام کرد که از اجرای ماموریت بی‌طرفانه 

و مستقل این نهاد حمایت می‌کند.
    

اعتراض مردم خوزستان
به وزیر نفت در نماز جمعه

مردم خوزستان با حضور در مصلای نماز جمعه 
اهواز به مشکلات تنش آبی، کمبود آب شرب و ... 
اعتراض کردند.  سید عبدالنبی موسوی فرد، امام 
جمعه اهواز نیز با اشاره به درخواست مردم خوزستان 
از وزیر نفت گفت: خوزستان که از منابع ۶۰ تا 
۷۰ درصدی کشور برخوردار است از  محروم‌ترین 
استان‌ها به شمار می‌رود که درخواست داریم نگاه 

ویژه‌ای به این استان شود.
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سخنگوی وزارت امور خارجه روز 
چهارشنبه از دریافت پاسخ دولت 
آمریکا به ‌نظرات جمهوری اسامی 
ایران برای حل و فصل موضوعات 
باقی‌مانده در مذاکرات برجام، خبر داد.

ناصر کنعانی اعلام کرد که بررسی 
دقیق نظرات طرف آمریکایی آغاز 
شده و جمهوری اسامی ایران پس 
از تکمیل بررسی‌ها، نظرات خود در 
این رابطه را به هماهنگ‌کننده اعلام 

خواهد کرد.
در پی این اعام، ند پرایس، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز  از 
پایان بررسی نظرات ایران و ارائه پاسخ 

آمریکا به اتحادیه اروپا خبر داد.
اینکه پاسخ آمریکا چیست، در 
هاله‌ای از ابهام است. العربیه ساعاتی 
پس از انتشار این خبر، مدعی شد 
که ایالات متحده هیچ کدام از 
خواسته‌های اضافی ایران را نپذیرفته 

است.
مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده 
هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران اما 
روز پنج‌شنبه با بیان اینکه »ادعای 
العربیه کاملا غلط است«، در توئیتی 
نوشت: حال نمی‌توانم وارد جزئیات 

شوم ولی این ایده که »پاسخ قاطعانه« 
از سوی آمریکا آمده اشتباه است. ایران 
طی روزها و همچنین ماه‌های گذشته 
به چیزهای زیادی دست یافته است. 
زمانی که این فصل بسته شود، همگی 

می‌توانند این را به وضوح ببینند.
سید محمد مرندی ادامه داد: ایران 
تازه بررسی پاسخ را آغاز کرده است 
و بعدا هماهنگ‌کننده را درجریان 

جزئیات قرار خواهد داد.
صرف‌نظر از پاسخ مشاور رسانه‌ای 
تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران، 
تحرکات توأم با نگرانی مقامات 
اسرائیل در دو روز گذشته نیز نشان 
می‌دهد که پاسخ آمریکا به متن 
ایران قاطعانه و با یک »نه« صریح 

نبوده است. 
برای مثال در روزهای اخیر رئیس 
موساد دیدارهای خود را افزایش داده 
است و یکی از این دیدارها با یائیر 

لاپید، نخست وزیر اسرائیل بود.

موساد:توافق هسته‌ای
فاجعه ای راهبردی است

رئیس موساد در اظهاراتی با ابراز 
نگرانی توافق هسته‌ای با ایران را  

قریب‌الوقوع دانست و آن را »فاجعه ای 
راهبردی«  توصیف کرد.

دیوید بارنیا، گفت که این توافق در 
طولانی مدت باعث می‌شود که روند 
دستیابی ایران به ساح هسته ای 

تسهیل شود.
وی تاکید کرد: ایران به توافق 
هسته‌ای باز خواهد گشت، زیرا هم 
تهران و هم واشنگتن منافع راهبردی 
در آن دارند و اکنون فرصت امضای 

توافق نزدیک به 100درصد است.
رئیس موساد در دیدار با لاپید با 
اشاره به اینکه با امضای توافق هسته‌ای 
و به محض برداشتن تحریم ها ایران به 
صدها میلیارد دلار دست خواهد یافت، 
خاطرنشان کرد: امضای توافق باعث 
می شود که ایران به توانایی های بسیار 

گسترده‌ای دست یابد.
بارنیا گفت که این اموال به حزب 
الله، جهاد اسامی، انصارالله یمن، 
حماس و نیروی قدس سپاه کمک 
خواهد کرد و این امر چالش های 
بزرگی را در مقابل آمریکا و اسرائیل 

ایجاد خواهد کرد.
وی گفت: من نگران این هستم که 
برخی کشورهای منطقه به ایران به 

عنوان یک الگو نگاه کنند و این مساله 
باعث می‌شود که مقابله با نفوذ ایران 
دشوار شود. رئیس موساد همچنین 
تاکید کرد که توافق موجود بسیار بدتر 

از توافق 2015 خواهد بود.
وبگاه خبری- تحلیلی اکسیوس 
نیز اخیرا در گزارشی به نقل از مقامات 
آمریکایی و صهیونیستی نوشته بود: 
اگرچه دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا اخیرا تلاش کرده به اسرائیل 
اطمینان دهد که در مذاکرات احیای 
برجام امتیاز جدیدی به ایران نداده 
است، مقامات اسرائیلی می‌گویند که 
نسبت به این موضوع اطمینان ندارند.

بنابر این گزارش، مقامات کاخ 
سفید در روزهای گذشته به همتایان 
اسرائیلی خود اطمینان داده‌اند که 
علی‌رغم وجود برخی گزارش‌ها در 
رسانه‌ها مبنی بر امتیازدهی واشنگتن 
به تهران در جریان مذاکرات وین، 
آمریکا هیچ امتیاز جدیدی به ایران 

نداده است.
اکسیوس افزود: اما اسرائیل از این 
اطمینان‌بخشی‌های آمریکا راضی 
نشده است. یک مقام اسرائیلی در این 
باره گفت که مذاکرات با واشنگتن 

درباره تهران در روزهای گذشته 
سخت‌تر شده است، بیشتر بحث‌ها 
پشت درهای بسته انجام شده و هدف 
این بوده است که مطمئن شوند، کاخ 
سفید متوجه شده که نگرانی‌های 

اسرائیل چقدر جدی است.

ایران، محور رایزنی‌های
 وزیر جنگ اسرائیل در آمریکا

در ادمه تحرکات یاد شده،‌ دیروز 
همچنین وزیر جنگ اسرائیل در پیامی 
از دیدار و گفت‌وگو با فرمانده سنتکام 
درباره نقش ایران در منطقه خبر داد 
و گفت که برنامه هسته‌ای ایران از 
موضوعات مورد بحث در دیدارش با 
مشاور امنیت ملی آمریکا در واشنگتن 

بوده است.
 بنی گانتس، در سفر به آمریکا با 
مایکل کوریلا، فرمانده سنتکام در 

تمپای ایالت فلوریدا دیدار کرد.
گانتس در این باره با مطرح 
کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در 
منطقه، در صفحه توییترش نوشت: 
ما گفت‌وگوهای قابل توجهی درباره 
تقویت همکاری امنیتی میان 
اسراییل، آمریکا و کشورهای منطقه 

در مواجهه با تجاوزات ایران داشتیم.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
همچین نوشت: قرار است از این جا 
به واشنگتن بروم تا با جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا دیدار کنم. با 
او درباره راه‌های پیشگیری از دستیابی 
ایران به یک ساح اتمی گفت‌وگو 

خواهم کرد.
مشاور امنیت ملی آمریکا اخیرا با 
ایال هولاتا، مشاور امنیت داخلی رژیم 
اسراییل نیز دیدار کرده بود. بر اساس 
گزارش‌های متعدد، موضوع احیای 
توافق هسته‌ای قرار بود از محورهای 

رایزنی آن‌ها باشد.
بنی گانتس قبل از سفرش به 
واشنگتن اعلام کرد که هدف از این 
سفر رساندن پیام واضح درخصوص 
مذاکرات هسته‌ای است. وی گفت: 
توافقی که چندین سال ایران را به 
عقب بازنگرداند و آن را در سال‌های 
آینده محدود نکند، به امنیت منطقه و 

جهان آسیب خواهد زد.
سفر گانس به واشنگتن در حالی 
انجام شده است که لائیر لاپید، 
نخست‌وزیر اسرائیل نیز همزمان 
تلاش داشت با جو بایدن تلفنی 

گفت‌وگو کند.

بایدن گفتگو با لاپید را نپذیرفت!
رسانه‌های اسرائیل اعلام کردند 
که واشنگتن در پاسخ به درخواست 
تل آویو مبنی بر انجام گفت وگوی 
تلفنی فوری میان لاپید و بایدن 
گفت که »رئیس جمهور آمریکا در 
تعطیلات به سر می‌برد«  این درحالی 
است که شورای امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی چندین روز است تلاش 
می‌کند که این گفتگو انجام شود، اما 

واشنگتن آن را به تعویق می‌اندازد.
به گزارش شبکه ۱۳ رژیم 
صهیونیستی با توجه به اینکه مذاکرات 
هسته‌ای با ایران به مرحله نهایی 
رسیده است می‌توان گفت که اسرائیل 
اولویت مهمی برای آمریکا نیست و در 
سبد اولویت‌های این کشور قرار ندارد.

این شبکه صهیونیستی در پی 
تعویق گفت وگوی تلفنی میان بایدن 
و لاپید به نقل از یک منبع سیاسی 
صهیونیست اعلام کرد که شکاف‌ها 
میان واشنگتن و تل آویو بسیار زیاد 

شده است.
پیش از این نیز پایگاه خبری 
عبری روتر اعلام کرد که با توجه به 
پیشرفت مذاکرات هسته‌ای برای 
احیای برجام، دیدار ایال حولاتا، 
مشاور امنیت داخلی اسرائیل با آنتونی 

بلینکن، وزیر خارجه آمریکا لغو شد.
در این گزارش آمده است که لغو 
دیدار وزیر خارجه آمریکا با حولاتا 
و برگزاری آن در سطح معاون وزیر 
درحالی است که تل آویو تلاش 
گسترده‌ای در راستای قانع کردن 
آمریکا برای عدم امضای توافق با ایران 

کرده است.
همچنین برخی مسئولان 
صهیونیستی اعتراف کرده‌اند که در 
قانع کردن واشنگتن برای عدم امضای 
توافق هسته‌ای با ایران شکست خورده 
اند و اسرائیل اکنون در رویا رویی با 

ایران تنها مانده است.
به هر حال تحرکات این روزهای 
اسرائیل و اظهارات مقام‌های ایران از 
امضای قریب‌الوقوع توافقنامۀ احیای 
برجام حکایت دارد و در چند روزِ 
سرنوشت‌ساز پیش رو بعید نیست 
مخالفان برجام از دولت اسرائیل گرفته 
تا جمهوری‌خواهان آمریکا و دشمنان 
وطنی توافق،‌ دست به تحرکات و 
اقدامات تحریک‌آمیز جدیدی بزنند. 
فعلا که مقامات اسرائیل در این راستا، 

گوی سبقت را از بقیه ربوده‌اند.

اسرائیل کارزار فشار علیه احیای برجام راه انداخته است

تشدید تحرکات و نمایش استیصال
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روی موج کوتاه

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در مورد برداشتن تحریم‌های سپاه بعد از توافق گفت: اصلا 
هیچگاه سپاه در مورد مذاکرات برجام دخالتی نکرده است.

به گزارش عصر ایران، سردار محمد اسماعیل کوثری در 
مورد مذاکرات هسته‌ای ادامه داد: اینکه ادعا می کنند ایران 
برای مذاکره به میدان نمی آید دروغ محض است چراکه 
ایران همیشه این آمادگی را در عمل و رفتار نشان داده است 

ولی آنها آمدند زیرتوافق برجام زدند.

وی اظهار کرد: الان هم در این مذاکرات باز آمریکایی 
ها هستند که دروغ می گویند ولی تیم مذاکره کننده ما 
نباید فریب حرفهای آنها را بخورد بلکه باید هم در رابطه با 
برداشتن تحریم ها تضمین های لازم را بگیرند و هم از طرف 
ما راستی آزمایی صورت گیرد و الا خارج از این باشد ما نتیجه 

ای نمی گیریم.
کوثری بیان کرد: آمریکایی ها قطعا هیچگاه به این دو 
پیشنهاد ما پایبند نمی شوند و قول هم نمی دهند علت اینکه 

جواب هم نمی دهند به این علت است که نمی خواهند زیر 
بار این توافق بروند هم جمهوری خواهان و حتی دموکرات 
ها در داخل و هم صهیونیست ها از بیرون فشار می آورند که 

امتیازی از طرف دولت فعلی آمریکا به ایران داده نشود.

وی تاکید کرد: حتی نمی شود روی قول آنها در شرایط 
فعلی حساب کرد چون ممکن است دولت بعدی آمریکا 

همان بلای که ترامپ سر توافق آورد را بیاورد.
کوثری در مورد اینکه اگر توافقی انجام نشود چه اتفاقی 
می افتد گفت: هیچ اتفاقی نمی افتد چراکه ما داریم کار 
خودمان را انجام می دهیم و فقط خباثت آمریکایی ها برای 

ملت ها بیشتر مشخص می شود.
نماینده مردم تهران در مجلس در مورد برداشتن تحریم 
های سپاه بعد از توافق نیز گفت: اصلا هیچگاه سپاه در مورد 
مذاکرات دخالتی نکرده است و آنها از آن طرف این را مطرح 
می کنند که بگویند سپاه مانع این عدم توافق است در 
صورتی‌که این دروغ محض است. مجلس اعتقاد دارد که 

باید تمامی تحریم ها برداشته شود.

سردار کوثری:

سپاه در مذاکرات برجام دخالت نکرده است

گفت وگو

خطیب نماز جمعه این هفته تهران گفت: در رابطه با 
مذاکرات برجام، مذاکره‌کنندگان از جنس مردم، امین، شجاع 

و مرد میدان هستند و ذره‌ای به دشمن باج نخواهند داد. 
به گزارش ایلنا، سیداحمد خاتمی تأکید کرد: در این راستا 
سه نکته مهم وجود دارد؛ اول لغو تحریم‌های نفتی است که 
نفت سرمایه ملت ایران است. اگرچه با شیطنت آنها نیز 
می‌توانیم نفت خود را صادر کنیم آنچنانکه مسئولان این کار 

را انجام می‌دهند اما این تحریم‌ها باید برطرف شوند.
خاتمی افزود: نکته دوم لغو تحریم‌های بانکی است. این 
موضوع نیز مشکلاتی برای اقتصاد کشور به وجود آورده است 
که با توجه به سوابق پیمان‌شکنی طرف‌های غربی باید 
راستی‌آزمایی نیز درباره آن نیز صورت بگیرد. از خدمات 
تیم مذاکره‌کننده و فعالان عرصه دیپلماسی تشکر ویژه 

می‌کنیم.
خطیب نماز جمعه تهران تاکید کرد: نکته سوم این است 
که یک حرف مبنایی وجود دارد و اصلاً سخن از این نمی‌گوییم 
که دیپلماسی نباشد بلکه می‌گوییم دیپلماسی با صلابت باید 

برقرار باشد؛ اما حرف مبنایی ما این است که آمریکا دشمن ما 
است. خاتمی گفت: قصه ما و آمریکا بر سر موضوعات هسته‌ای 

نیست. آمریکا با نظام ما مشکل دارد.
 خاتمی تصریح کرد: یکی از تئوری‌پردازان آمریکایی 
می‌گوید مشکل ما با ایران آن است که ایران یکپارچه است؛ 
رهبری محبوب دارد که هرچه بگوید مردم آن را می‌پذیرند؛ 
پذیرش چنین چیزی برای دشمن بسیار دشوار است. 
مشکل آنها این است که رهبر ما می‌گوید دوره بزن دررو 

تمام شده است.

احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:

مذاکره‌کنندگان ذره‌ای به دشمن باج نخواهند داد

خبر

رئیس جمهور آمریکا حمله نظامی اخیر این کشور به 
سوریه را به ایران ربط داد و اعلام کرد: در بیست و سوم این ماه 
دستور حمله به تاسیساتی در شرق سوریه را صادر کردم که 
توسط گروه‌های وابسته به ایران مورد استفاده قرار می‌گیرد.
به گزارش ایلنا، جو بایدن، طی نامه‌ای به کنگره، روسای 
مجلس نمایندگان و سنا را در جریان حمله ارتش این کشور 

به شرق سوریه قرار داد.
بایدن مدعی شد: نیروهای آمریکایی در تاریخ ۲۳ 
آگوست ۲۰۲۲ میلادی، به دستور من یک تأسیسات مورد 
استفاده گروه‌های تحت حمایت ایران در شرق سوریه را 

هدف حملات نقطه‌زن قرار دادند.
وی در ادامه افزود: این حملات در راستای محافظت 
و دفاع از ایمنی نیروهای آمریکایی و همچنین تضعیف و 

مقابله با حملات جاری انجام شده است.
بایدن در ادامه مواضع خود افزود که آمریکا در صورت 
لزوم، آماده انجام اقدام‌های بیشتر، برای مقابله با تهدیدها 

یا حملات دیگر است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران در واکنش به این 
اظهارات بایدن در توئیتر نوشت: »آمریکا حملات اخیر 
ارتش متجاوز این کشور به گروه‌های مردمی و نیروهای 
ضدتروریستی سوریه را »پاسخی مستقیم به حملات و 
تهدیدات مداوم علیه نیروهای ایالات متحده« خوانده 

است!«
ناصر کنعانی ادامه داد: »‏اما حقیقت این است که اصل 
حضور آمریکای اشغالگر در سوریه و تجاوزات آن به مدافعان 
استقلال و تمامیت ارضی سوریه غیرقانونی و محکوم است.«

خبر

بایدن در سومین روز حمله آمریکا به شبه ‌نظامیان سوریه

دستور حمله به گروه‌های وابسته به ایران را صادر کردم


